
/:
\

Città di Randazzo

I SETTORE OPERATIVO

DETERMINA N° J^f DEL Aé UIto fX

OGGETTO:Impegno e liquidazione somme alla Sig.ra Barbagallo Elvira, assegnate con
delibera di G.M. n .54 del 12/5/2017.

Premesso:

• Che con nota prot. n.12988 del 07/8/2015, con la quale l'avvocato Calabro in nome e per
conto della sig.ra Barbagallo Elvira nata a Randazzo il 23/10/1951 e residente in Via
Umberto 191 ha chiesto il risarcimento dei danni subiti dalla sua assistita a causa di un
avvallamento del manto stradale e in assenza di opportuna segnaletica e/o recinzione del
tratto viario.

• Che definita, mediante l'acquisizione dellanota prot.n.696/PM del 24/07/2015 e n.1475 Idei
14/9/2015 dell'Uff..Tecnico,l'attività istruttoria per valutare se il predetto sinistro sia
assimilabile o meno alla fattispecie della imputabilità della responsabilità della P.A., in
questo caso il Comune;

« Che con nota prot. n. 9893 del 21/6/2016 l'avvocato ha comunicato che la sua assistita ha
subito un danno biologico non minore del 6% e un invalidità temporanea non minore di 50
giorni, pertanto al fine di definire bonariamente la controversia la sua assistita è disponibile
ad accettare la somma di € 12.000,00 omnia comprensiva di spese legali;

o Che con nota prot. n.12225 del 01/8/2016 pur non riconoscendo alcuna responsabilità nel
sinistro de quo è stato proposto all'avvocato Calabro che rappresenta la sig.ra Barbagallo
Elvira al fine di definire bonariamente la controversia la somma onnicomprensiva di €
3.000,00;

• Che l'avvocato Calabro con nota prot n. ha accettato tale 14381 del 15/9/20216 ha
comunicato che la sua assistita è disponibile ad accettare la complessiva somma di €
3.000,00 omnia comprensiva a totale tacitazione dei danni subiti;

• Che la somma occorrente per la definizione del procedimento ammonta ad € 3.000,00;
o Che con delibera di G.M. n. 54 del 12/5/2017 è stata assegnata al Capo I S.O. la somma di €

3.000,00 per provvedere con propri atti alla liquidazione in favore della sig.ra Barbagallo
Elvira;.

• Visto l'O.R.EEXL.;
© Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed hit.;
• Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int.;

• Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:
I. Di liquidare e pagare alla sig.ra Barbagallo Elvira residente in Via Collegio n 2 la somma

onnicomprensiva di € 3.000,00;

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957990011 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://www.comune.randazzo.cl.it c-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it



2. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato, imputando la spesa al
capitolo 440 delibera di G.M.n 54 del 12/5/2017;

3. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emetterci] relativo mandato di pagamento in favore
della sig.ra Barbagallo Elvira sul Cod. IBAN che si allega in copia;

*

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario, unitamente alla documentazione
giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali per l'emissione del relativo
mandalo di pagamento.

Addi

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
Dott. Fisauli Gaetano

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina n /,-/ delj£~o^ ^/emessa dal responsabile dell'Ufficio Affari
Istituzionali;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta
prenotazione citata;
RITENUTO di dover dar corso all'assunzione dell'impegno dispesa;
SI ASSUME L'IMPEGNO N^ j DI €. V^/'O SCATURENTE DALLA CITATA
DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO
DI REGOLARITÀ' CONTABILE.

Addi ll-oS-vl* .ESPONSABILE DEL S ZIO FINANZIARIO

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT)

http://www.connine.randazzo.ct.it

tei. 0957990011 - fax 09592 i 387 Cod. Fise. 00550290878

e-mail :webnia.stcrf?/),comune. randazzo. et. il


